PAGE
2

[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО  КРАЯ ПО

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ  БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

«18» февраля  2015 г.                    г. Дальнереченск                                            № 1
Об организации дежурства оперативной группы местного гарнизона пожарной охраны на территории Дальнереченского городского округа
В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», приказом МЧС России от 05.05.2008 № 240 «Об утверждении Порядка привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны, гарнизонов пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ», Руководством по действиям органов управления и сил РСЧС при угрозе и возникновении ЧС, Наставлением по организации экстренного реагирования и ведения аварийно-спасательных и других неотложных  работ  при ликвидации ЧС, и в целях обеспечения готовности подразделений пожарной охраны и аварийно-спасательных формирований к тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ и взаимодействию со службами жизнеобеспечения, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. В случае возникновения на территории Дальнереченского городского округа чрезвычайных ситуаций от межмуниципального уровня и выше, создавать оперативную группу Дальнереченского гарнизона пожарной охраны (далее – оперативная группа).

2. Утвердить положение об оперативной группе Дальнереченского гарнизона пожарной охраны (Приложение № 1).
3.    Утвердить состав оперативной группы (Приложение № 2).

4. Базовым пунктом управления для развёртывания оперативной группы считать пункт связи отряда 71 ПЧ КГКУ 4 ОПС.
5. Время готовности оперативной группы к работе установить:

    в рабочее 1 час с момента принятия решения на ее развёртывание
    в нерабочее время 2 часа с момента принятия решения на ее развёртыва-

             ние.

6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава  Дальнереченского городского округа,

председатель комиссии по предупреждению

и    ликвидации     чрезвычайных    ситуаций,

обеспечению       пожарной       безопасности                                         А.А. Павлов